1

2021 年１月５日

各  位

上場会社名  双 信 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  上 岡  崇

（コード番号 ６９３８ 東証第１部）

問 合 せ 先   経営推進本部長  中西  港二

（ＴＥＬ ０３－５７３０－４５００）

（訂正）「華新科技股份有限公司（Walsin Technology Corporation）傘下の

釜屋電機株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果

ならびに親会社等および主要株主である筆頭株主の異動のお知らせ」の一部訂正について

記

2021年１月５日に公表いたしました適時開示資料「華新科技股份有限公司（Walsin Technology Corporation）傘下の

釜屋電機株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果ならびに親会社等および主要株主である筆頭株主

の異動のお知らせ」につきまして、一部誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下

線を付して表示しております。

記

１．訂正箇所

2021年１月５日公表の適時開示資料「華新科技股份有限公司（Walsin Technology Corporation）傘下の釜屋電機

株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果ならびに親会社等および主要株主である筆頭株主の異動

のお知らせ」の「２．親会社等および主要株主である筆頭株主の異動について （３）異動する株主の概要 ②

親会社および主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要 （5）資本金」

2

【訂正前】

② 親会社および主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（1） 名 称 日本碍子株式会社

（2） 所 在 地 愛知県名古屋市瑞穂区須田町２番 56 号

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大島 卓

（4） 事 業 内 容 電力関連事業

（5） 資 本 金 69,894 百万円（2020 年９月 30 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 1919 年５月５日

（7） 連 結 純 資 産 473,622 百万円（2020 年９月 30 日現在）

（8） 連 結 総 資 産 852,136 百万円（2020 年９月 30 日現在）

（9）
大 株 主 お よ び 持 株 比 率

（2020 年９月 30 日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

(信託口)
14.16％

株式会社日本カストディ銀行

(信託口)
9.96％

明治安田生命保険相互会社 6.85％

第一生命保険株式会社 6.77％

株式会社三菱ＵＦＪ銀行 2.27％

全国共済農業協同組合連合会 2.22％

株式会社日本カストディ銀行(信託口５) 1.58％

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 1.38％

日本生命保険相互会社 1.36％

ジェーピー モルガン チェース バンク 385781 1.35％

（10） 当 社 と 当 該 株 主 の 関 係

 資 本 関 係

当社株式（ 発行済株式総数に 対す る 割合

40.68％）を保有しております。（2020 年９月 30 日

現在）

 人 的 関 係
当社取締役２名が、日本ガイシからの出向者とな

っております。

 取 引 関 係 セラミック多層製品に係る技術提携

 関連当事者への該当状況
主要株主であるため、当該会社は当社の関連当

事者に該当します。

3

【訂正後】

② 親会社および主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（1） 名 称 日本碍子株式会社

（2） 所 在 地 愛知県名古屋市瑞穂区須田町２番 56 号

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大島 卓

（4） 事 業 内 容 電力関連事業

（5） 資 本 金 69,849 百万円（2020 年９月 30 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 1919 年５月５日

（7） 連 結 純 資 産 473,622 百万円（2020 年９月 30 日現在）

（8） 連 結 総 資 産 852,136 百万円（2020 年９月 30 日現在）

（9）
大 株 主 お よ び 持 株 比 率

（2020 年９月 30 日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

(信託口)
14.16％

株式会社日本カストディ銀行

(信託口)
9.96％

明治安田生命保険相互会社 6.85％

第一生命保険株式会社 6.77％

株式会社三菱ＵＦＪ銀行 2.27％

全国共済農業協同組合連合会 2.22％

株式会社日本カストディ銀行(信託口５) 1.58％

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 1.38％

日本生命保険相互会社 1.36％

ジェーピー モルガン チェース バンク 385781 1.35％

（10） 当 社 と 当 該 株 主 の 関 係

 資 本 関 係

当社株式（ 発行済株式総数に 対す る 割合

40.68％）を保有しております。（2020 年９月 30 日

現在）

 人 的 関 係
当社取締役２名が、日本ガイシからの出向者とな

っております。

 取 引 関 係 セラミック多層製品に係る技術提携

 関連当事者への該当状況
主要株主であるため、当該会社は当社の関連当

事者に該当します。

以 上